

DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 051/2019

EDITAL Nº 014/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO

ATA DE RERRATIFICAÇÃO DA NUMERAÇÃO DA PLANILHA DE PREÇOS

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezenove, na sala de licitações desta Diretoria, localizada à Rua Frei Orlando, 199, 4º. andar, Centro, Canoas (RS), reuniu-se a Comissão de Registro de Preços - CRP, designada pelo Decreto Municipal nº.195/2018, para **RERRATIFICAR A NUMERAÇÃO DA TABELA DA PLANILHA DE PREÇOS** do Instrumento Convocatório que tem por objeto o Registro preços de MATERIAL AMBULATORIAL para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Canoas/RS, conforme segue na tabela abaixo.

Planilha de Preços

| DESCRIÇÃO DO MATERIAL | | | | |
|-----------------------|-------|---|-------------|--------------|
| item | qtd | descrição | valor unit. | valor total |
| 01 | 60000 | Abaixador de língua de madeira, pct c/ 100. | R\$ 0,09 | R\$ 5.400,00 |
| 02 | 40000 | Agulha Hipodermica descartavel 25mm x 6mm, esteril, descartavel, constituída de tubo de aco inoxidavel, embalagem individual. embalagem com informacoes de acordo com rdc 185/2001. com numero de registro na anvisa. caixa com 100 unidades | R\$ 0,07 | R\$ 2.960,00 |
| 03 | 40000 | Agulha descartavel p/insulina, agulha hipodermica, esteril, calibre 13mm x 4,5mm, constituído de tubo de aco inoxidavel, com canhao e protetor plastico. embalagem individual, com informacoes de acordo com rdc 185/2001. com numero de registro na anvisa. caixa com 100 unidades | R\$ 0,08 | R\$ 3.320,00 |
| 04 | 40000 | Agulha hipodermica descartavel 25mm x 7mm, esteril, descartavel, constituída de tubo de aco inoxidavel, embalagem individual. embalagem com informacoes de acordo com rdc 185/2001. com numero de registro na anvisa. caixa com 100 unidades | R\$ 0,07 | R\$ 2.960,00 |
| 05 | 40000 | Agulha hipodermica descartavel 25mm x 8mm, esteril, descartavel, constituída de tubo de aco inoxidavel, embalagem individual. embalagem com informacoes segundo rdc 185/2001. com numero de registro na anvisa. | R\$ 0,07 | R\$ 2.960,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 16 / 40

| | | | | |
|----|-------|---|----------|--------------|
| | | caixa com 100 unidades | | |
| 06 | 40000 | Agulha hipodermica descartavel 30mm x 8mm, esteril, descartavel, constituída de tubo de aco inoxidavel, embalagem individual. embalagem com informacoes segundo rdc 185/2001. com numero de registro na anvisa. caixa com 100 unidades | R\$ 0,08 | R\$ 3.120,00 |
| 07 | 40000 | Agulha hipodermica descartavel 40mm x 12mm, esteril, descartavel, constituída de tubo de aco inoxidavel, embalagem individual. embalagem com informacoes segundo rdc 185/2001. com numero de registro na anvisa. caixa com 100 unidades | R\$ 0,09 | R\$ 3.400,00 |
| 08 | 750 | Algodao hidrofilo, pacote c/ 500 gramas, em manta fina com camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme e regularmente compacta com ausencia de grumos e impurezas, de aspecto macio e homoganeo, cor branca, boa absorvencia, enrolado em papel apropriado. embalagem com informacoes de acordo com rdc 185/2001. com numero de registro na anvisa. pacote 500g | R\$ 9,86 | R\$ 7.395,00 |
| 09 | 500 | Frasco plástico de Almotolia com bico aplicador – 100 ml | R\$ 2,11 | R\$ 1.055,00 |
| 10 | 1.000 | Aparelho descartável p/ tricotomia com duas lâminas paralelas | R\$ 0,69 | R\$ 690,00 |
| 11 | 1000 | Cateter flexível intravenoso abocath n 14. | R\$ 0,83 | R\$ 830,00 |
| 12 | 1000 | Cateter flexível intravenoso abocath n 16. | R\$ 0,66 | R\$ 660,00 |
| 13 | 1000 | Cateter flexível intravenoso abocath n 18 | R\$ 0,72 | R\$ 720,00 |
| 14 | 1000 | Cateter flexível intravenoso abocath n 20 | R\$ 0,72 | R\$ 720,00 |
| 15 | 1000 | Cateter flexível intravenoso abocath n 22. | R\$ 0,83 | R\$ 830,00 |
| 16 | 1000 | Cateter flexível intravenoso abocath n 24 | R\$ 0,83 | R\$ 830,00 |
| 17 | 2000 | Cateter nasal nº 4 pct c/10 unidades, esteril, atóxico e descartável. | R\$ 0,86 | R\$ 1.720,00 |
| 18 | 2000 | Cateter nasal nº6 pct c/10 unidades .esteril, atóxico e descartável | R\$ 1,10 | R\$ 2.200,00 |
| 19 | 2000 | Cateter nasal nº8 pct c/10 unidades esteril, atóxico e descartável | R\$ 1,10 | R\$ 2.200,00 |
| 20 | 2000 | Cateter nasal tipo óculos pct com 10 unidades estéril, atóxico e descartável | R\$ 1,30 | R\$ 2.600,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 17 / 40

| | | | | |
|----|--------|---|----------|---------------|
| 21 | 200 | Haste flexível cx c/ 150 unidades, inquebráveis, pontas de algodão que não desfiam. | R\$ 5,20 | R\$ 1.040,00 |
| 22 | 1.000 | Eletrodo cardíaco adulto, descartável | R\$ 0,42 | R\$ 420,00 |
| 23 | 2000 | Equipo macrogotas. Estéril; • Fabricado em PVC flexível e Incolor; • Provido de pinça rolete, injetor lateral com membrana auto cicatrizante, câmara gotejadora com dispositivo para entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e filtro de partículas. • Conector Luer Slip Universal; • Tubo com 1,5m com ponta perfurante e tampa protetora; • Atóxico e Apirogênico; • Descartável e de uso único. | R\$ 1,35 | R\$ 2.700,00 |
| 24 | 2000 | Equipo microgotas. .ponta perfurante com tampa protetora. • Câmara gotejadora flexível. • Tubo em PVC , atóxico e apirogênico. • Pinça rolete para dosagem de volume. • Entrada de ar. • Filtro de partícula. • Injetor lateral autocicatrizante. | R\$ 1,75 | R\$ 3.500,00 |
| 25 | 70.000 | Escova ginecológica pct c/100 unidades. | R\$ 0,20 | R\$ 14.000,00 |
| 26 | 4.000 | Esparadrapo Impermeável branco rolo 5 cm x 4,5m.faixa de tecido, dotada de substância aderente em uma de suas faces, e que serve para proteger curativos, ISENTO de látex e que possibilite corte uniforme com as mãos em ambas as direções | R\$ 4,45 | R\$ 17.800,00 |
| 27 | 4.000 | Esparadrapo Impermeável branco rolo 10 cm x 4,5m.faixa de tecido, dotada de substância aderente em uma de suas faces, e que serve para proteger curativos, ISENTO de látex e que possibilite corte uniforme com as mãos em ambas as direções | R\$ 8,95 | R\$ 35.800,00 |
| 28 | 70.000 | Espátula de ayres de madeira, descartável, pct c/ 100 unidades | R\$ 0,05 | R\$ 3.500,00 |
| 29 | 20.000 | Espéculo descartável tamanho G, esteril, em poliestireno cristal, | R\$ 1,42 | R\$ 28.400,00 |
| 30 | 30.000 | Espéculo descartável tamanho M. em poliestireno cristal, | R\$ 1,33 | R\$ 39.900,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 18 / 40

| | | | | |
|----|--------|--|--------------|---------------------|
| 31 | 30.000 | Espéculo descartável tamanho P. em poliestireno cristal, | R\$ 1,27 | R\$ 38.100,00 |
| 32 | 50000 | Equipo para Alimentação Enteral simples, estéril, para ser utilizado junto com frasco de alimentação. Na cor azul (especificação para alimentação enteral). Embalagem com informação de acordo com RDC 185/2001. Com registro na ANVISA. | R\$ 1,44 | R\$ 72.000,00 |
| 33 | 100 | Fio mononylon 0. Agulha 3/8 Cortante – 20mm | R\$ 1,36 | R\$ 136,00 |
| 34 | 100 | Fio mononylon 2-0. Fio de Sutura Mononylon com Agulha 3/8 circ. de 2cm 2-0 Preto - | R\$ 1,35 | R\$ 135,00 |
| 35 | 100 | Fio mononylon 3-0. Agulha: (3.0 Cm) – 3/8 Círculo (Agulha – Aço inox | R\$ 1,35 | R\$ 135,00 |
| 36 | 100 | Fio mononylon 4-0. Agulha: agulha meio arco de 17 milímetros. | R\$ 1,35 | R\$ 135,00 |
| 37 | 100 | Fio mononylon 5-0. Agulha meio arco de 17 milímetros. | R\$ 1,35 | R\$ 135,00 |
| 38 | 100 | Fio mononylon 6-0,. Agulha meio arco de 17 milímetros | R\$ 1,35 | R\$ 135,00 |
| 39 | 2.000 | Fita autoclave. 19 Mm x 30 m | R\$ 4,16 | R\$ 8.320,00 |
| 40 | 70000 | Frascos para Dieta Enteral, transparentes, capacidade de 300 ml graduado nos dois lados a cada 50 ml (crescente e decrescente), atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente de uso único, embalado individualmente em sacos plásticos. Registro na ANVISA. Caixas com 50 frascos. | R\$ 1,07 | R\$ 74.900,00 |
| 41 | 2.000 | Fixador citológico frasco 100m | R\$ 7,78 | R\$ 15.560,00 |
| 42 | 1.000 | Garrote | R\$ 2,44 | R\$ 2.440,00 |
| 43 | 30.000 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Gaze hidrófila 7,5 x 7,5 pact com 500, 13 fios, peso mínimo 500gr, conforme Norma da ABNT NBR 14108 com registro no M.S. emitido pela ANVISA | R\$ 29,60 | R\$ 1.184.000,00 |
| 44 | 10.000 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL | R\$ 29,60 | R\$ 1.184.000,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 19 / 40

| | | | | |
|----|--------|--|--------------|---------------------|
| | | E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Gaze hidrófila 7,5 x 7,5 pact com 500, 13 fios, peso mínimo 500gr, conforme Norma da ABNT NBR 14108 com registro no M.S. emitido pela ANVISA | | |
| 45 | 30.000 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Gaze em rolo (TIPO QUEIJO) 91m x 91cm 13 fios (comprimento 91 metros, largura 91 centímetros) peso mínimo por rolo de 1.900 kg/rolo, conforme Norma da ABNT NBR 14108 com registro no M.S. emitido pela ANVISA | R\$ 49,50 | R\$ 1.980.000,00 |
| 46 | 10.000 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Gaze em rolo (TIPO QUEIJO) 91m x 91cm 13 fios (comprimento 91 metros, largura 91 centímetros) peso mínimo por rolo de 1.900 kg/rolo, conforme Norma da ABNT NBR 14108 com registro no M.S. emitido pela ANVISA | R\$ 49,50 | R\$ 1.980.000,00 |
| 47 | 1.000 | Gel Condutor para Sonar Embalagem de 100gramas. | R\$ 2,27 | R\$ 2.270,00 |
| 48 | 12.000 | Lâmina bisturi nº 11, de aço, estéril | R\$ 0,24 | R\$ 2.880,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 20 / 40

| | | | | |
|----|---------|--|-----------|----------------|
| 49 | 12.000 | Lâmina bisturi nº 12, de aço, estéril | R\$ 0,24 | R\$ 2.880,00 |
| 50 | 12.000 | Lâmina bisturi nº 24 .de aço, estéril | R\$ 0,28 | R\$ 3.360,00 |
| 51 | 30.000 | Lâmina microscópica ponta fosca cx c/50 unidades. | R\$ 0,12 | R\$ 3.600,00 |
| 52 | 100.000 | Lanceta para HGT cx c/100 unidades. | R\$ 0,07 | R\$ 7.000,00 |
| 53 | 35.000 | Lençol descartável c/ elástico TNT confeccionado com material não estéril, hipoalergênico e atóxico.Medidas APROXIMADAS: 2m x 90cm Pacote com 10 unidades. | R\$ 1,80 | R\$ 63.000,00 |
| 54 | 26.250 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Lençol descartável de papel rolo. 100% de fibras naturais medidas aproximadas 70 cm X 50m | R\$ 11,04 | R\$ 386.400,00 |
| 55 | 8750 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Lençol descartável de papel rolo. 100% de fibras naturais medidas aproximadas 70 cm X 50m | R\$ 11,04 | R\$ 386.400,00 |
| 56 | 2.000 | Luvas cirúrgica nº 7.0.Confeccionadas de látex, Esterilizada ; Possui a bainha resistente;- Produto levemente talcada; | R\$ 1,36 | R\$ 2.720,00 |
| 57 | 2.000 | Luvas cirúrgica nº 7.5.Confeccionadas de látex, Esterilizada ; Possui a bainha resistente;- Produto levemente talcada; | R\$ 1,36 | R\$ 2.720,00 |
| 58 | 2.000 | Luvas cirúrgica nº 8.0.Confeccionadas de látex, Esterilizada ; Possui a bainha resistente;- Produto levemente talcada; | R\$ 1,36 | R\$ 2.720,00 |
| 59 | 1.500 | Luvas cirúrgica nº 8.5.Confeccionadas de látex, Esterilizada ; Possui a bainha resistente;- Produto levemente talcada; | R\$ 1,36 | R\$ 2.040,00 |
| 60 | 30.000 | Luva plástica descartável transparente em | | R\$ 2.160,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 21 / 40

| | | | | |
|----|---------|---|----------|----------------|
| | | polietileno não tóxico, tamanho único. Pacote com 100 unidades | 0,07 | |
| 61 | 80.000 | Luva procedimento tamanho G cx c/50 pares. Descartável, Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). Não estéreis. Ambidestras. Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). | R\$ 0,18 | R\$ 14.400,00 |
| 62 | 400.000 | Luva procedimento tamanho M cx c/50 pares. Descartável, Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). Não estéreis. Ambidestras. Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). | R\$ 0,18 | R\$ 72.000,00 |
| 63 | 600.000 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Luvas procedimento tamanho P cx c/50 pares. Descartável, Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). Não estéreis. Ambidestras. Caixas dispensadora com 100 unidades cada (50 pares). | R\$ 0,18 | R\$ 144.000,00 |
| 64 | 200.000 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Luvas procedimento tamanho P cx c/50 pares. Descartável, Composição: Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho). Não estéreis. Ambidestras. Caixas dispensadora com 100 unidades cada | R\$ 0,18 | R\$ 144.000,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 22 / 40

| | | | | |
|----|---------|--|-----------|----------------|
| | | (50 pares). | | |
| 65 | 300.000 | Máscara cirúrgica Dupla é descartável, confeccionada em TNT (tecido não tecido) 100% polipropileno. A máscara é confeccionada no estilo retangular, nas medidas aproximadas de 18 cm de largura x 10 cm de altura, tamanho único, inteiramente em TNT, com acabamento em todas as extremidades. | R\$ 0,10 | R\$ 30.000,00 |
| 66 | 7.000 | Micropore 1,2 cm, fita hipoalergênica, para peles sensíveis e frágeis | R\$ 1,82 | R\$ 12.740,00 |
| 67 | 9.000 | Micropore 2,5 cm, fita hipoalergênica, para peles sensíveis e frágeis | R\$ 2,27 | R\$ 20.430,00 |
| 68 | 500 | Papel crepado 40x40 pct c/ 500, gramatura de 50 a 60g ² , é indicado para empacotamento de todos os materiais a serem esterilizados, atóxico. | R\$ 0,29 | R\$ 145,00 |
| 69 | 3750 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Papel grau cirúrgico rolo 20 cm x 100 m, selagem direta, impresso com indicador químico para monitoração do processo de esterilização ao qual se destina. | R\$ 96,00 | R\$ 480.000,00 |
| 70 | 1250 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Papel grau cirúrgico rolo 20 cm x 100 m, selagem direta, impresso com indicador químico para monitoração do processo de esterilização ao qual se destina. | R\$ 96,00 | R\$ 480.000,00 |
| 71 | 1.200 | Polifix 2 vias, têm como função duplicar o acesso venoso, conectando duas vias de infusão (equipos, extensores) ao acesso venoso (Escalpe, Cateter, Agulha). | R\$ 0,98 | R\$ 1.176,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 23 / 40

| | | | | |
|----|---------|--|----------|---------------|
| | | Características Gerais: • Estéril, • Fabricado em PVC flexível, • Tubo de aproximadamente 18 cm, • Câmara gotejadora flexível, Descartável e de uso único | | |
| 72 | 2.000 | Scalp n° 19. | R\$ 0,19 | R\$ 380,00 |
| 73 | 2.000 | Scalp n° 21 | R\$ 0,19 | R\$ 380,00 |
| 74 | 2.000 | Scalp n° 23. | R\$ 0,19 | R\$ 380,00 |
| 75 | 2.000 | Scalp n° 25. | R\$ 0,21 | R\$ 420,00 |
| 76 | 2.000 | Scalp n° 27. | R\$ 0,20 | R\$ 400,00 |
| 77 | 100.000 | Seringa 1 ml, sem agulha. | R\$ 0,20 | R\$ 20.000,00 |
| 78 | 60.000 | Seringa 10 ml, sem agulha. | R\$ 0,29 | R\$ 17.400,00 |
| 79 | 60.000 | Seringa 20 ml, sem agulha | R\$ 0,55 | R\$ 33.000,00 |
| 80 | 60.000 | Seringa 3 ml, sem agulha | R\$ 0,15 | R\$ 9.000,00 |
| 81 | 60.000 | Seringa 5 ml, sem agulha | R\$ 0,17 | R\$ 10.200,00 |
| 82 | 3.000 | Sonda de aspiração traqueal n° 06. | R\$ 0,65 | R\$ 1.950,00 |
| 83 | 7.000 | Sonda de aspiração traqueal n° 08. | R\$ 0,75 | R\$ 5.250,00 |
| 84 | 7.000 | Sonda de aspiração traqueal n° 10. | R\$ 0,75 | R\$ 5.250,00 |
| 85 | 8.000 | Sonda de aspiração traqueal n° 12. | R\$ 0,82 | R\$ 6.560,00 |
| 86 | 3.000 | Sonda de aspiração traqueal n° 14. | R\$ 0,85 | R\$ 2.550,00 |
| 87 | 360 | Sonda Foley 2 vias n° 12: Sonda vesical estéril com balonete que se preenche de forma uniforme, confeccionada em borracha natural, siliconada com ponta arredondada com dois orifícios contra laterais (bilaterais), em lados opostos e na mesma altura sem rebarbas e isenta de defeitos, deve apresentar o n° do calibre e a capacidade do balão visível, embalagem com informações de acordo com a RDC 185/2001. Com número de registro na ANVISA. | R\$ 2,55 | R\$ 918,00 |
| 88 | 360 | Sonda Foley 2 vias n° 18: Sonda vesical estéril com balonete que se preenche de forma uniforme, confeccionada em borracha natural, siliconada com ponta arredondada com dois orifícios contra laterais (bilaterais), em lados opostos e na mesma altura, sem rebarbas e isenta de defeitos deve apresentar o n° do calibre e a capacidade do balão visível, embalagem com informações de acordo com a RDC 185/2001. Com número de registro na ANVISA. | R\$ 2,55 | R\$ 918,00 |
| 89 | 4000 | Sonda nasal de alimentação enteral infantil 08 | R\$ | R\$ 56.480,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 24 / 40

| | | | | |
|-----|--------|--|-----------|---------------|
| | | fr-60cm guia aço inox, em poliuretano flocare, com as seguintes descrições Nasogástrica/duodenal/jejunal; com guia metálico flexível (mandril); com conector "luer lock" tipo macho; Adaptador para inserção de seringa; radiopaca. Esterilização por radiação gama; com marcação ao longo do comprimento e descartável, atóxica, estéril. Embalagem com informações de acordo com RDC185/2001. Com número de registro na ANVISA. | 14,12 | |
| 90 | 4000 | Sonda nasal de alimentação enteral infantil 06 fr-60cm guia aço inox, em poliuretano flocare, com as seguintes descrições Nasogástrica/duodenal/jejunal; com guia metálico flexível (mandril); com conector "luer lock" tipo macho; Adaptador para inserção de seringa; radiopaca. Esterilização por radiação gama; com marcação ao longo do comprimento e descartável, atóxica, estéril. Embalagem com informações de acordo com RDC185/2001. Com número de registro na ANVISA. | R\$ 14,12 | R\$ 56.480,00 |
| 91 | 300 | Sonda nasogástrica nº 04. | R\$ 0,72 | R\$ 216,00 |
| 92 | 300 | Sonda nasogástrica nº 06. | R\$ 0,72 | R\$ 216,00 |
| 93 | 300 | Sonda nasogástrica nº 08. | R\$ 0,72 | R\$ 216,00 |
| 94 | 300 | Sonda nasogástrica nº 10. | R\$ 0,72 | R\$ 216,00 |
| 95 | 300 | Sonda nasogástrica nº 16. | R\$ 1,35 | R\$ 405,00 |
| 96 | 300 | Sonda nasogástrica nº 18. | R\$ 1,35 | R\$ 405,00 |
| 97 | 300 | Sonda nasogástrica nº 20. | R\$ 1,35 | R\$ 405,00 |
| 98 | 3.000 | Sonda uretral nº 04. | R\$ 0,65 | R\$ 1.950,00 |
| 99 | 3.000 | Sonda uretral nº 06. | R\$ 0,65 | R\$ 1.950,00 |
| 100 | 8.000 | Sonda uretral nº 08. | R\$ 0,65 | R\$ 5.200,00 |
| 101 | 8.000 | Sonda uretral nº 10. | R\$ 0,75 | R\$ 6.000,00 |
| 102 | 14.000 | Sonda retral nº 12. | R\$ 0,75 | R\$ 10.500,00 |
| 103 | 8.000 | Sonda uretral nº 14. | R\$ 0,82 | R\$ 6.560,00 |
| 104 | 800 | Termômetro clínico digital. | R\$ 9,95 | R\$ 7.960,00 |
| 105 | 13.000 | Potes exames HCG101. | R\$ 0,50 | R\$ 6.500,00 |
| 106 | 2.000 | Água Destilada própria para Esterilização em Autoclave: Condicionada em embalagens próprias (galões) de 5 litros rotulados com número do ensaio físico-químico por laboratório credenciado ao INMETRO. Validade mínima de 1 ano. | R\$ 9,85 | R\$ 19.700,00 |
| 107 | 1.500 | solução líquida do peróxido de hidrogênio, sob | R\$ 5,12 | R\$ 7.680,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 25 / 40

| | | | | |
|-----|-------|---|-----------|----------------|
| | | a fórmula química H ₂ O ₂ , dissolvida em água.- Água oxigenada 1 lt. | | |
| 108 | 8.000 | Álcool 70% 1 lt. | R\$ 5,85 | R\$ 46.800,00 |
| 109 | 5.000 | Álcool em GEL 70 %, em embalagem de 500 ml, para anti-sepsia de mãos, com registro no Ministério da Saúde. | R\$ 5,95 | R\$ 29.750,00 |
| 110 | 200 | Álcool iodado 1 lt. solução alcoólica contendo 0,1% de Iodo, indicada como antisséptico tópico, utilizada em curativos no tratamento de feridas | R\$ 10,45 | R\$ 2.090,00 |
| 111 | 200 | Iodo tópico 10%. | R\$ 24,90 | R\$ 4.980,00 |
| 112 | 200 | Iodofor aquoso 1 lt. | R\$ 24,90 | R\$ 4.980,00 |
| 113 | 30000 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Soro Fisiológico 0,9% 100ml – Bolsa Sistema Fechado, embalagem confeccionada em polipropileno, contendo conexão rígida que facilita manuseio e diminui risco de acidentes, elastômero isento de látex e com membrana autocicatrizante, lacre protetor nas pontas de conexão do equipo e medicamento e ponto para conexão possibilitando fazer irrigação ou lavagem de curativos sem uso de adaptador. | R\$ 2,64 | R\$ 105.600,00 |
| 114 | 10000 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Soro Fisiológico 0,9% 100ml – Bolsa Sistema Fechado, embalagem confeccionada em polipropileno, contendo conexão rígida que facilita manuseio e diminui risco de acidentes, | R\$ 2,64 | R\$ 105.600,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 26 / 40

| | | | | |
|-----|--------|---|----------|----------------|
| | | elastômero isento de látex e com membrana autocicatrizante, lacre protetor nas pontas de conexão do equipo e medicamento e ponto para conexão possibilitando fazer irrigação ou lavagem de curativos sem uso de adaptador. | | |
| 115 | 30000 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Soro Fisiológico 0,9% 250ml – Bolsa Sistema Fechado, embalagem confeccionada em polipropileno, contendo conexão rígida que facilita manuseio e diminui risco de acidentes, elastômero isento de látex e com membrana autocicatrizante, lacre protetor nas pontas de conexão do equipo e medicamento e ponto para conexão possibilitando fazer irrigação ou lavagem de curativos sem uso de adaptador.. | R\$ 3,25 | R\$ 130.000,00 |
| 116 | 10000 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Soro Fisiológico 0,9% 250ml – Bolsa Sistema Fechado, embalagem confeccionada em polipropileno, contendo conexão rígida que facilita manuseio e diminui risco de acidentes, elastômero isento de látex e com membrana autocicatrizante, lacre protetor nas pontas de conexão do equipo e medicamento e ponto para conexão possibilitando fazer irrigação ou lavagem de curativos sem uso de adaptador.. | R\$ 3,25 | R\$ 130.000,00 |
| 117 | 20.000 | Soro Fisiológico 0,9% 500ml – Bolsa Sistema Fechado, embalagem confeccionada em polipropileno, contendo conexão rígida que facilita manuseio e diminui risco de acidentes, elastômero isento de látex e com membrana autocicatrizante, lacre protetor nas pontas de | R\$ 3,65 | R\$ 73.000,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 27 / 40

| | | | | |
|-----|--------|--|-----------|----------------|
| | | conexão do equipo e medicamento e ponto para conexão possibilitando fazer irrigação ou lavagem de curativos sem uso de adaptador. | | |
| 118 | 5.000 | Soro Glicosado 5°/° 250 ml, Bolsa sistema fechado. | R\$ 4,05 | R\$ 20.250,00 |
| 119 | 5.000 | Soro Glicosado 5°/° 500 ml, Bolsa sistema fechado. | R\$ 4,65 | R\$ 23.250,00 |
| 120 | 15.000 | Porta Lâmina CP com capacidade para três lâminas. | R\$ 0,55 | R\$ 8.250,00 |
| 121 | 22500 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Preservativo Feminino | R\$ 16,10 | R\$ 483.000,00 |
| 122 | 7500 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL Preservativo Feminino | R\$ 16,10 | R\$ 483.000,00 |
| 123 | 315000 | COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS Preservativo masculino lubrificado, comprimento mínimo 160mm, largura nominal 52mm, com selo de aprovação no INMETRO. Apresentação em caixas com no mínimo 100 unidades. Embalagem com informações de acordo com RDC 185/2001. Com número de registro na ANVISA. | R\$ 0,25 | R\$ 105.000,00 |
| 124 | 105000 | COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL | R\$ 0,25 | R\$ 105.000,00 |

DIÁRIO OFICIAL



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CANOAS - RIO GRANDE DO SUL

ANO 2019 - Edição 1936 - Data 25/01/2019 - Página 28 / 40

| | | | | |
|-----|--------|---|----------------------|-----------------------------|
| | | <p>E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL</p> <p>Preservativo masculino lubrificado, comprimento mínimo 160mm, largura nominal 52mm, com selo de aprovação no INMETRO. Apresentação em caixas com no mínimo 100 unidades. Embalagem com informações de acordo com RDC 185/2001. Com número de registro na ANVISA.</p> | | |
| 125 | 100 | <p>Gluconato de Clorexidina Aquosa 0,2°/° Embalagem com 1000 ml</p> | <p>R\$ 12,65</p> | R\$ 1.265,00 |
| 126 | 100 | <p>Gluconato de Clorexidina Alcólica 0,5°/° Embalagem com 100 ml</p> | R\$ 3,35 | R\$ 335,00 |
| 127 | 675000 | <p>COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA PARTICIPAÇÃO DE INTERESSADOS</p> <p>Seringa de insulina, com agulha fixa, com capacidade para 50 unidades, escala com graduação de 1 em 1 unidade, com agulha curta de 8mm de comprimento e 0,3mm de calibre.</p> | R\$ 1,95 | <p>R\$ 1.755.000,00</p> |
| 128 | 225000 | <p>COTA DE 25% - PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL E PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL</p> <p>Seringa de insulina, com agulha fixa, com capacidade para 50 unidades, escala com</p> | R\$ 1,95 | <p>R\$ 1.755.000,00</p> |

